[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 января 2019 года                   с. Вольно-Надеждинское                                           № 40
О мерах по реализации на территории Надеждинского муниципального района Положения о государственной системе регистрации (учёта) избирателей участников референдума в Российской Федерации
Во исполнение постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 ноября 1997 года № 134/973-11 «О Положении о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации», положения пункта 1 статьи 13.2 Федерального закона от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах гражданского состояния», руководствуясь Федеральными законами от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Избирательным кодексом Приморского края от 22.07.2003 № 62-КЗ, постановлением Губернатора Приморского края от 12.11.2007 № 175-пг «О мерах по реализации на территории Приморского края Положения о государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации» (в ред. Постановлений Губернатора Приморского края от 05.10.2011 №, от 14.11.2011 № от 21.07.2014 №, от 13.02.2018 № 5-пг, от 12.11.2018 № 64-пг), в целях своевременного предоставления информации, необходимой для проведения выборов и референдумов на территории Надеждинского муниципального района в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Уставом Надеждинского муниципального района администрация Надеждинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.
Сроки предоставления органами регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Надеждинского муниципального района, органами осуществляющими воинский учет утвердить в новой редакции (прилагается).

2. Распоряжение администрации Надеждинского муниципального района от 06.08.2014 № 1575-р «О предоставлении сведений органами регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Надеждинского муниципального района, органами записи актов гражданского состояния, органами, осуществляющими воинский учет», признать утратившим силу.
3.
Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».

4. Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

Надеждинского муниципального района

Ж.М. Аркадьева
	УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации Надеждинского муниципального района от ___________ № ___

СРОКИ

предоставления органами регистрационного учета граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Надеждинского муниципального района, органами, осуществляющими воинский учет
	Органы учета населения
	Периодичность
	Вид информационного носителя

	При проведении выборов, референдума, голосования по отзыву <*>
	Иные периоды

	Отдел по вопросам миграции ОМВД России по Надеждинскому району
	2 раза в неделю: понедельник, четверг, а за 10 и менее дней до дня голосования - ежедневно
	ежемесячно, 20 числа

	бумажный носитель, а также в виде электронного файла (машиночитаемый носитель)

	Отдел военного комиссариата Надеждинского муниципального района
	ежемесячно, 20 числа, а за 10 и менее дней до дня голосования - ежедневно
	март, июнь, сентябрь, декабрь, 20 числа

	Бумажный носитель

<*> - в период, начинающийся за 50 дней до дня голосования, и до дня голосования - при проведении выборов в органы государственной власти Приморского края и органы местного самоуправления (при проведении выборов в федеральные органы государственной власти - в период, указанный в федеральных законах, регулирующих порядок проведения соответствующих выборов).